ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v triển khai thi hành Luật Nhà ở

số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh

bất động sản số 29/2023/QH15

  Lai Châu, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5047/BXD-QLN ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Bộ

Xây dựng về triển khai thi hành Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh

bất động sản số 29/2023/QH15 (đính kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ngày 29 tháng 8 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh đã tổ chức Hội nghị phổ

biến Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 bằng hình thức trực tiếp tại điểm cầu Ủy ban nhân dân tỉnh và trực

tuyến đến điểm cầu các sở, ngành, địa phương. Để các Luật trên được thi hành đảm

bảo quy định, các sở, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục nghiên

cứu, quán triệt, triển khai thi hành Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 đến toàn thể các bộ, công nhân, viên chức và

Nhân dân theo hình thức phù hợp để các quy định của Luật sớm đi vào cuộc sống,

phục vụ tốt nhất cho lợi ích chính đáng của tổ chức, cá nhân liên quan.

2. Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các xã, phường, thị

trấn theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện:

- Rà soát, công bố công khai các thủ tục hành chính trên Cổng thông tin

dịch vụ công của Chính phủ, Cổng thông tin điện tử của tỉnh, niêm yết công khai

tại nơi tiếp nhận thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật.

- Sở Xây dựng khẩn trương hoàn thiện, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành hoặc trình cấp có thẩm quyền ban hành các văn bản quy phạm pháp luật quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành các Luật nêu trên.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Xây dựng và Thủ

trưởng các đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C;

- Lưu: VT, Kt8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2024-08-30T14:37:16+0700
	Giàng A Tính

		2024-08-30T15:22:59+0700

		2024-08-30T15:22:59+0700

		2024-08-30T15:22:59+0700

		2024-08-30T15:22:59+0700